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O możliwościach współpracy pomiędzy Krakowem a Tajlandią Prezydent Miasta Krakowa Aleksander
Miszalski rozmawiał z Ambasador Tajlandii w Polsce J.E. Panią Urasą Mongkolnavin. Swoją pierwszą oficjalną
wizytę w krakowskim magistracie Pani Ambasador złożyła w czwartek, 27 lutego.

Spotkanie miało charakter kurtuazyjny, jednak poruszono wiele tematów, które mogłyby stać się
platformą krakowsko-tajskiej współpracy.

Tajlandia to kraj znany z wakacyjnych destynacji, pięknych plaż, znakomitej kuchni, masażu tajskiego
i tajskiego boksu czyli Muay Thai. Może ona także być atrakcyjnym partnerem dla współpracy
gospodarczej. To dlatego tajski rząd stawia na strategiczny dialog z innym krajami. Modern Thailand
to hasło przewodnie projektu realizowanego przez Ambasadę Tajlandii w Polsce w 2024 roku, który
był ukierunkowany na pozyskiwanie partnerów biznesowych i inwestycyjnych. Temu zadaniu służą
także bilateralne wizyty wysokiego szczebla, m.in. planowana wizyta Ministra Radosława Sikorskiego
w Tajlandii w pierwszej połowie tego roku. Zwiększenie liczby działających w Polsce tajskich firm
(obecnie jest ich tylko 4) jest ważnym wyzwaniem dla tajskiego rządu. Jak zauważyła Pani Ambasador:
„Polska jest oknem Unii Europejskiej”, stąd też potrzeba intensyfikacja współpracy z naszym krajem.

Innym istotnym obszarem wzajemnych relacji jest turystyka. Prezydent Aleksander Miszalski, który
przed objęciem urzędu działał w sektorze turystycznym, podkreślił, że Tajlandia jest jednym z
najbardziej popularnych kierunków turystycznych poza Europą. Dlatego ważne jest uruchomienie
bezpośredniego połączenia między Polską i Tajlandią, na wzór połączenia Warszawa – Bangkok, które
funkcjonowało ponad 20 lat temu. Wspólny lobbing władz miasta Krakowa i Ambasady z pewnością
będzie sprzyjał realizacji tych planów.

Zapytany o plany rozwojowe miasta, Aleksander Miszalski przedstawił najważniejsze cele Krakowa,
czyli m.in. budowę metra, walkę z zanieczyszczeniem powietrza, w tym transformacja energetyczna i
wprowadzenie alternatywnych źródeł energii (fotowoltaika, farmy wiatrowe, eliminacja węgla w
systemach grzewczych w gminach ościennych),  a także wprowadzanie rozwiązań z zakresu Smart
City w różnych dziedzinach zarządzania miastem.

Pani Ambasador wspomniała o sukcesie ubiegłorocznego Festiwalu Tajskiego w Warszawie, który poza
akcentami kulturalno-promocyjnymi, był też okazją do spotkań biznesowych. Prezydent
zaproponował, aby kolejna planowana przez Ambasadę edycja tego wydarzenia odbył się w Krakowie,
gdzie działa Konsulat Tajlandii kierowany przez Konsula Honorowego Generalnego Wiesława
Żyznowskiego oraz nieformalny „ambasador” Tajlandii Rafał Szlachta – Wiceprezydent Światowej
Federacji Muay Thai. Obaj panowie, obecni na spotkaniu, z entuzjazmem poparli tę propozycję.

 


